重要
2020年2月26日

北星学園女子中学高等学校

 １～５年生生徒・保護者 各位

北星学園女子中学高等学校

学校長  浅 里 愼 也

新型コロナウイルス感染症拡大による臨時休校を含めた当面の対応について

報道等による周知のとおり、2月26日北海道教育委員会から道内すべての小中学校に対し

て一定期間の臨時休校とするよう要請がありました。本校としましても、年度末の大切な

時期であることは十分踏まえつつ、生徒の健康・安全を第一に考え、また、感染を可能な

限り抑えていくという点で次のような対応といたしました。ご理解ご協力いただけますよ

うよろしくお願い申し上げます。

記

１． 臨時休校期間 （2月27日（木）1時間目終了後～3月8日（日））

 2月27日（木）一時間目の卒業記念礼拝（放送にて行います）終了後から、3月8日（日）

までを臨時休校とし、家庭学習期間とします。健康に留意して過ごしてください。

伴いまして、スミス寮を2月28日（金）から3月7日（土）まで閉寮とします。

 2月27日（木）の下校時間は10：00頃を予定しております。

２． 学年末試験について（3月11日（水）～3月13日（金）に延期）

 3月3日（火）～3月5日（木）に予定しておりました学年末試験を3月11日（水）～3月13

日（金）の期間に変更します。3月16日（月）はテスト返却日とし、午前授業とします。ま

た、3月10日（火）に予定されておりました音楽科アンサンブル試験につきましては3月17

日（火）に延期といたします。音楽科からの別紙案内プリントもご参照ください。

３．3月6日（金）PTA常任委員会→延期とします

 3月6日（金）に予定しておりますPTA常任委員会につきましては、役員会も含め延期とい

たします。日時については後日お知らせします。

４． 3月12日（木）中学参観懇談→中止とします

 3月12日（木）に予定しております中学参観懇談につきましては中止とし、お伝えしたい

内容は紙面にて配布いたします。

５． 3月16日（月）～3月18日（水）4，5年Highコース勉強合宿→形態変更

 3月 16日（月）～3月 18日（水）に予定しております 4，5 年 High コース合宿につきま

しては、宿泊の形態は取りやめ、学校内、授業時間内のプログラムとします。

６． 3月19日（木）中学修了に関わる行事について→簡略化して実施や中止の措置

 3月19日（木）に予定しております中学修了礼拝につきましては、内容を一部簡略化して

実施します。詳細につきましては、改めてご連絡致します。また、午後から予定されてお

ります「はばたく会」につきましては飲食を伴う催しのため中止と致します。

７、3月23日（月）終業礼拝→簡略化して実施

 3月23日（月）に予定しております終業礼拝につきましては簡略化して実施します。

 今後、対応や日程に変更が生じた場合は、追ってご連絡いたします。メール配信、ホー

ムページ等をご確認ください。

以上